
¡ WASKA !                                                                       CARTA DE ALÉRGENOS Listado de platos, con identificación de las sustancias que producen alergias,  

BARRA - RESTAURANTE         EVALUACIÓN DE LA CARTA e intolerancias alimentarias, recogidas en el Reglamento (UE)  nº 1169 / 2011  

                                         Documento actualizado a fecha 20-04-2026    TR ==> TRAZAS DE = PUEDE CONTENER PF ==> PRESENTE EN FÁBRICA    

    DESAYUNOS

CAFÉ SOLO, INFUSIONES, REFRESCOS, ZUMOS VARIADOS Y LECHE KAIKU SIN LACTOSA SIN  ALÉRGENOS

CAFÉ CORTADO, CON LECHE, BOMBÓN, Y VASO DE LECHE

COLA CAO Y CAPUCCINO

LECHE DE AVENA TR TR

LECHE DE SOJA

CROISSANT DE MANTEQUILLA, BIZCOCHO DE CANELA Y TOSTADA DE BRIOCHE

BOLLERÍA VARIADA

TOSTADA DE PAN DE BARRA, DE PAN DE CEREALES Y CHAPATA

TOSTADA DE PAN DE MOLDE

CON ACEITE, CON TOMATE o CON JAMÓN SIN  ALÉRGENOS

CON MANTEQUILLA Y MERMELADA

PINTXO DE PALETA CON TUMACA

PINTXO DE BONITO A LA DONOSTIARRA

PINTXO DE SALMÓN AHUMADO CON QUESO CREMA Y RÚCULA

PINTXO DE TORTILLA DE PATATAS, CON O SIN CEBOLLA CARAMELIZADA

YOGUR DE CASERÍO CON SALVADO DE AVENA O GRANOLA TR TR
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   TR ==> TRAZAS DE = PUEDE CONTENER PF ==> PRESENTE EN FÁBRICA    

        BARRA

OSTRA SPECIALE DANIEL SORLUT

VIEIRA DEL PACÍFICO CON AJILIMOJIS DE AJO Y PEREJIL

CROQUETAS VARIADAS (CONSULTAR INGREDIENTES)

COPA DE BELLOTA SIN  ALÉRGENOS

CAZUELITA DE CALLOS Y MORROS

CARPACCIO DE CHULETA, TARTUFATA Y PARMESANO TR

PATATAS BRAVAS CON NUESTRA SALSA ESPECIAL Y ALI OLI CASERO  (CONSULTAR SALSA)

RABAS FRESCAS DE CALAMAR

MEJILLONES DE BOUCHOT EN JUGO PICANTÓN DE TOMATE Y ALBAHACA

ENSALADA DE TOMATE FEO DE TUDELA, BONITO DEL NORTE Y CEBOLLETA

GAMBA BLANCA DE HUELVA A LA PLANCHA

HAMBURGUESA DE BUEY, MAYONESA DE HOISIN Y CACAHUETES, Y QUESO CHEDDAR

      PINTXOS BARRA VERMÚ

TOSTA DE PAN DE CRISTAL DE BACALAO AL PIL PIL, MAHONESA DE PISTO

TOSTA DE PAN DE CRISTAL, QUESO BRIE CARAMELIZADO, MEMBRILLO, ALI OLI, 

Y MAHO DE TOMATE SECO

MINIBURGUER DE VACUNO EN PAN BRIOCHE, QUESO CHEDDAR Y MAHO DE TOMATE SECO
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      PINTXOS BARRA VERMÚ

PAN ROMBO CON BONITO A LA DONOSTIARRA, ANCHOA, PIPARRA, LINAZA Y AVELLANAS

PAN ROMBO CON PALETA IBÉRICA, TOMATE RALLADO Y HUEVO DE CODORNIZ

PAN DE PIPAS Y CALABAZA 

CON CECINA DE ANGUS, PARMESANO, RÚCULA Y TOMATE RALLADO

PAN DE PIPAS Y CALABAZA CON TORTILLA DE CHORIZO A LA SIDRA

TOSTA DE PAN DE ACEITE CON PULPO, ALI OLI, PATATA CONFITADA Y PIMENTÓN DE LA VERA

TOSTA DE PAN DE ACEITE CON SALMÓN AHUMADO, MANTEQUILLA DE ANCHOAS

Y HUEVO RALLADO (YEMA Y CLARA POR SEPARADO)

TOSTA DE PAN DE ACEITE DE MATRIMONIO DE ANCHOAS, PREPARADO DE MARISCO Y ALIOLI

GILDA DE ANCHOA, GORDAL Y PIPARRA

GILDA DE BOQUERÓN, GORDAL Y PIPARRA

GILDA DE BONITO, PEPINILLO, GORDAL Y PIPARRA

GILDA DE QUESO, TOMATE SECO Y ACEITUNA RELLENA DE ANCHOA

TORTILLA CON CEBOLLA CARAMELIZADA

TORTILLA

ENSALADILLA RUSA

TERMO DE CALDO CONSULTAR
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 CARTA RESTAURANTE CENAS

RACIÓN DE CROQUETAS VARIADAS (CONSULTAR INGREDIENTES)

RABAS FRESCAS DE CALAMAR

ZAMBURIÑAS A LA PLANCHA CON AJILIMOJIS DE AJO Y PEREJIL

MEJILLONES ABIERTOS EN JUGO DE TOMATE Y ALBAHACA

ENSALADA DE TOMATE FEO DE TUDELA, BONITO DEL NORTE Y CEBOLLETA

GAMBA BLANCA DE HUELVA A LA PLANCHA

TIRADITO DE PEZ MAHI MAHI, ESTILO NIKKEI CON SALSA DE OSTRAS, TAMARINDO,

SOJA, LIMA, CACAHUETES, AGUACATE Y SÉSAMO NEGRO (CONSULTAR ESTILO)

PASTRAMI HECHO EN CASA CON SALSA TÁRTARA DE MISO,

CRUDITÉS DE VERDURA, VINAGRETA DE CHALOTAS Y AVELLANAS

CARPACCIO DE VENTRESCA DE ATÚN ROJO (BALFEGÓ),

CREMOSO DE HINOJO Y GEL DE LIMÓN

CECINA DE BLACK ANGUS CON PARMESANO Y AOVE

TATAKI DE TERNERA, MOJO DE CACAHUETES, VINAGRETA DE CHALOTAS Y MANGO

BRIOCHE TOSTADO DE RABO ESTILO THAI, LOMBARDA Y YOGUR

PARPATANA DE ATÚN ROJO (BALFEGÓ) CON SALSA XO DE GAMBONES, 

AZAFRÁN Y CÍTRICOS  (CONSULTAR SALSA)

KOKOTXAS DE BACALAO GIRALDO AL CLUB RANERO (CONSULTAR ESTILO)
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 CARTA RESTAURANTE CENAS

COSTILLA DE EUSKALTXERRI GLASEADA CON SALSA TERIYAKI

VACÍO DE TERNERA CON CHIMICHURRIS DE PIQUILLO Y MIEL

ASADO DE TIRA GLASEADO CON PURÉ DE PATATAS SIN  ALÉRGENOS

PAN, PICOS O TOSTADAS

                                  TABLA  DE  LOS  14  ALÉRGENOS  *

                GLUTEN                   CRUSTÁCEOS                  HUEVOS                      PESCADO                  CACAHUETES                     SOJA                            LECHE      

         FRUTOS  SECOS                   APIO                         MOSTAZA                      SÉSAMO                     SULFITOS                  ALTRAMUCES               MOLUSCOS    

        *  Conforme a la clasificación de sustancias establecida por el: REGLAMENTO

        (UE)  Nº  1169  /  2011  DEL PARLAMENTO EUROPEO  Y  DEL CONSEJO, de 25 

        de Octubre de 2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor.
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